TRANG 5

Trao giải cho tác giả đoạt giải nhất.

Những ngày này, không khí Tết ngập tràn trong Khu nhà công vụ
Học viện Lục quân tại phường 9, TP Đà Lạt. Với các gia đình cán

Giữ nhịp cồng chiêng giữa
đại ngàn Di Linh

Xuân vui trong những căn nhà mới

bộ, nhân viên của Học viện, Tết Đinh Dậu 2017 có lẽ là cái Tết ấm vui,
hạnh phúc nhất từ trước tới nay.

Tối 3/2, tại Hà Nội, diễn ra lễ công bố và
trao giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng
(giải Búa liềm vàng) lần thứ nhất - năm 2016.
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tới dự.

HOÀNG VƯƠNG MỸ

ĐẠ TẺH:
Tưng bừng hội đua thuyền

Sáng 4/2 (tức mùng 8 tháng Giêng
năm Đinh Dậu), tại hồ Đạ Hàm (xã
An Nhơn, Đạ Tẻh) đã diễn ra hội đua
thuyền truyền thống lần thứ XII để lập
thành tích chào mừng kỷ niệm 87 năm
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt
Nam và mừng Xuân Đinh Dậu 2017.

Tham gia có 132 vận động viên
(VĐV) đến từ 22 đội tuyển của 11 xã,
thị trấn (mỗi xã 2 đội) trên địa bàn
huyện Đạ Tẻh. Hội đua thuyền được
chia làm 2 cấp độ thi đấu, gồm cấp
đội tuyển (7 VĐV/đội) và cấp phong
trào (5 VĐV/đội). Ở nội dung cấp đội
tuyển, các đội thi đấu ở cự ly 2.000 mét
và ở nội dung phong trào, các đội thi
đấu ở cự ly 1.500 mét.

Từ nay có nhà
công vụ rồi, cuộc sống chắc chắn sẽ
đỡ phần vất vả. Điều quan trọng hơn
là chúng em được sống trong môi

Xuân vui trong những căn nhà mới
Những ngày này, không khí Tết ngập tràn trong Khu nhà công vụ Học viện Lục quân tại phường 9, TP Đà Lạt. Với các gia đình cán bộ,
nhân viên của Học viện, Tết Đinh Dậu 2017 có lẽ là cái Tết ấm vui, hạnh phúc nhất từ trước tới nay.

trường tiện nghi, văn minh, an toàn
hơn” - Thượng úy Huỳnh Hương
phấn khởi cho biết.

Thiếu tướng Hoàng Văn Minh,
Giám đốc Học viện Lục quân cho
biết, những năm qua, mặc dù đã có
nhiều nỗ lực trong giải quyết chính
sách về nhà ở, đất ở nhưng đến nay
Học viện vẫn còn hơn 250 hộ gia
đình phải thuê nhà.